
TJÄNSTEUTLÅTANDE
SOCIAL- OCH ÄLDREOMSORGSFÖRVALTNINGEN

1 (3)

Datum Diarienummer
2018-02-22 AN-2018/78.119

HUDDINGE KOMMUN

Postadress Besök Tfn 08-535 300 00  
Huddinge kommun
Social- och äldreomsorgsförvaltningen
141 85 Huddinge

Gymnasietorget 1 Tfn vxl 08-535 300 00 www.huddinge.se

Handläggare
Lars Axelsson
08-535 312 27
Lars.Axelsson@huddinge.se

Äldreomsorgsnämnden

Gör pensionärsrådet till ett råd till kommunstyrelsen - svar på 
motion väckt av Barbro Lind (MP) och Birgitta Ljung (MP)

Förslag till beslut
Äldreomsorgsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens synpunkter och 
tjänsteutlåtandet daterat 2018-02-22 överlämnas till kommunstyrelsen som 
nämndens yttrande i ärendet.

Sammanfattning

I en motion ställd till kommunfullmäktige har Barbro Lind (MP) och Birgitta 
Ljung (MP) föreslagit att pensionärsrådet organisatoriskt ska tillhöra 
kommunstyrelsen istället för äldreomsorgsnämnden. Äldreomsorgsnämnden har 
fått motionen för yttrande.

Motionärerna menar bland annat att pensionärsråd som tillhör kommunstyrelsen 
har större tillgång till nämndernas och styrelsernas handlingar.

Pensionärsrådet har många viktiga uppgifter. De ska verka för samråd och 
ömsesidig information mellan pensionärernas organisationer och kommunen. De 
ska få möjlighet att påverka och lämna synpunkter på den kommunala 
verksamheten.
Om en organisatorisk flytt av pensionärsrådet innebär en ökad möjlighet för rådet 
att ta tillvara pensionärernas intressen så bör den genomföras.

Beskrivning av ärendet
Äldreomsorgsnämnden har ombetts att yttra sig avseende motionen Gör 
pensionärsrådet till ett råd till kommunstyrelsen som ställts till 
kommunfullmäktige av Barbro Lind (MP) och Birgitta Ljung (MP).
I motionen beskriver motionärerna att pensionärsorganisationerna i kommunen 
har signalerat att det inte fungerar optimalt när rådet tillhör 
äldreomsorgsnämnden. 
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Motionärerna menar bland annat att erfarenhet från andra kommuner visar att 
pensionärsråd tillhörande en kommunstyrelse har större tillgång till nämndernas 
och styrelsernas handlingar, inklusive budget, och därför har möjlighet att yttra 
sig i fler ärenden och avsevärt tidigare i behandlingsprocessen i de av ärenden 
som på något sätt påverkar äldre. 

Pensionsrådets uppgifter
Rådet är ett organ för samråd och ömsesidig information mellan pensionärernas 
organisationer och kommunen. Syftet med rådet är att pensionärerna ska, utifrån 
sin situation och genom sina ledamöter, beredas möjlighet att påverka och lämna 
synpunkter på den kommunala verksamheten såvitt avser äldrefrågor.

Pensionsrådets organisatoriska tillhörighet, sammansättning och 
arbetsformer
Kommunfullmäktige har bestämt att pensionärsrådet organisatoriskt ska tillhöra 
äldreomsorgsnämnden och att rådet ska bestå av 20 ledamöter. Av ledamöterna 
utser pensionärsorganisationerna 11 och kommunen 9. De kommunala 
ledamöterna utses av äldreomsorgsnämnden. Äldreomsorgsnämnden utser även 
ordförande och vice ordförande i rådet. Pensionärsorganisationerna utser genom 
överenskommelse sina representanter. Samtliga pensionärsorganisationer som får 
statsbidrag och har en lokalavdelning i Huddinge kommun är berättigade. Ett 
arbetsutskott bestående av fem personer utses inom pensionärsrådet. Till rådets 
sammanträden kan lämplig person adjungeras eller kallas. Pensionärsrådet bör 
sammanträda 4-8 gånger per år. 
Äldreomsorgsnämndens stödjande förvaltning ska svara för sekreterarskap i rådet 
samt bistå med kanslihjälp. I övrigt bestämmer rådet sina arbetsformer själv.

Pensionsrådets kostnader
Kostnaderna för pensionärsrådets verksamhet under 2017 var 230 000 kronor 
(arvoden och förtäring, porto), exklusive förvaltningens kostnader för 
sekreterarskap och annan kanslihjälp.

Förvaltningens synpunkter
Förvaltningen anser att Huddinges pensionärsråd har en unik ställning och en 
särskild uppgift att bevaka och företräda pensionärernas intressen i Huddinge. 
En organisatorisk flytt av pensionärsrådet från äldreomsorgsnämnden till 
kommunstyrelsen är värdefull om rådets möjligheter att ta tillvara pensionärernas 
intressen ökar. 
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Förvaltningen menar att oavsett organisatorisk tillhörighet för rådet, så är det 
respektive kommunal instans ansvar att efterfråga pensionärsrådet yttrande i olika 
frågor som berör pensionärerna. De politiska partierna i Huddinge kommun bör 
även sträva efter att nominera kandidater till rådet som har uppdrag i andra 
nämnder än äldreomsorgsnämnden. 

Marianne Krook
Tf. Social- och äldreomsorgsdirektör

Bilagor
1. Gör pensionärsrådet till ett råd till kommunstyrelsen - motion väckt av 

Barbro Lind (MP) och Birgitta Ljung (MP)

Beslutet delges
Kommunstyrelsen
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